

UDFORDRINGER OG MULIGHEDER I YDEROMRÅDERNE

Seminar d. 19. august 2015
De Økonomiske Råds sekretariat
Amaliegade 44, København K

DAGENS PROGRAM

9:00	Ankomst	Mulighed for kaffe og te
9:30	Velkomst	Overvismand Hans Jørgen Whitta-Jacobsen De Økonomiske Råd
9:45	Analyser af situationen i yderområderne	Professor Michael Svarer De Økonomiske Råd
10:15	Urbanisering og yderområder I Danmark	Direktør Thorkild Ærø Statens Byggeforskningsinstitut Aalborg Universitet København
10:45	Spørgsmål	til Michael og Thorkild
11:00	Kaffe, te og vand	
11:15	Økonomiske effekter af urbanisering	Økonom Edith Madsen og økonom Nicolai Kaarsen KRAKA
11:45	Unge afstand til de videregående uddannelser	Forsker Elise Stenholt Sørensen Kraks Fond Byforskning
12:15	Spørgsmål	til Edith, Nicolai og Elise
12:30	Sandwich i kantinen	
13:15	Muligheder og udfordringer for verdens største insulinproduktion i Kalundborg	Produktionsdirektør Michael Hallgren Novo Nordisk Kalundborg
13:45	I Kalundborg går det godt, men vi kan meget mere	Borgmester Kalundborg Martin Damm formand for Kommunernes Landsforening
14:15	Vestjyske uddannelsesresultater og deres baggrund	Direktør Henrik Toft, UddannelsesCenter Ringkøbing Skjern
14:45	Paneldebat og spørgsmål til de tre oplægsholdere	Ordstyrer: Niels Henning Bjørn De Økonomiske Råd
15:15	Afrunding	Overvismand Hans Jørgen Whitta-Jacobsen
15:30	Kaffe og kage	

De Økonomiske Råd



Formålet med seminaret er:

at give et indblik i nogle af de seneste analyser af situationen i yderområderne i Danmark og eksempler på indsatser, som virksomheder, kommuner og uddannelsesinstitutioner har anvendt. Her tænkes på konkrete indsatser, som er rettet mod såvel udfordringer som muligheder, der er i yderområderne.



De Økonomiske Råd

De Økonomiske Råd består af "Det Økonomiske Råd" og "Det Miljøøkonomiske Råd".

Formandskabet - de økonomiske vismænd

De Økonomiske Råd ledes af et formandskab bestående af fire uafhængige økonomer. Formandskabet betjenes af et sekretariat med ca. 30 medarbejdere.

Det Økonomiske Råd

Det Økonomiske Råd blev etableret i 1962. Formålet med rådet er, blandt andet, at følge landets økonomiske udvikling og belyse de langsigtede udviklingsperspektiver. Rådet afholder to møder årligt, hvortil formandskabet forbereder et diskussionsoplæg. De Økonomiske Råds Sekretariat assisterer formandskabet med at udarbejde diskussionsoplægget.

Medlemmerne af Det Økonomiske Råd er foruden formandskabet repræsentanter for arbejdsmarkedets parter, regering, Danmarks Nationalbank, interesseorganisationer og en række særligt sagkyndige. Der er i alt 25 medlemmer i Det Økonomiske Råd.